

Nr 191.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående anordnande av telefonförbindelse mellan Holmön och Holmögaddss kustsignalstation; given Stockholms slott den 20 juni 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvärsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av besparing, som till belopp av 10,431 kronor 87 öre uppstått å det av 1909 års riksdag beviljade extra anslag å 51,000 kronor för kustsignalväsendet, må användas ett belopp av 8,000 kronor såsom bidrag till anordnande av telefonförbindelse mellan Holmön och Holmögaddss kustsignalstation.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Dan. Broström.

*Utdrag av protokollet över sjöförsvärsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 20 juni 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
 VON SYDOW,
 friherre BECK-FRIIS,
 STENBERG,
 LINNÉR,
 MÖRCKE,
 VENNERSTEN,
 WESTMAN,
 BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Broström anförde därefter:

Ang. anord-
nande av tele-
tonförbindelse
mellan Holm-
ön och Holm-
gadds kust-
signalstation.

Enligt framställning av Kungl. Maj:t beviljade 1909 års riksdag å extra stat för år 1910 ett anslag av 51,000 kronor för kustsignalväsendet, och förordnade Kungl. Maj:t genom hemligt nådigt brev den 5 november 1909 i enlighet med de vid anslaget begärande angivna grunder, att av nämnda anslag ett belopp av 50,950 kronor finge användas till åtskilliga, av vederbörande myndigheter föreslagna anskaffningar och kompletteringsarbeten för kustsignalstationer.

Sedan de i nämnda nådiga brev avsedda anskaffningar och andra arbeten verkstälts, återstår, enligt meddelande från marinförvaltningen, av sagda anslag odisponerat ett belopp av 10,431 kronor 87 öre.

I ämbetsskrivelse den 21 juni 1913 har chefen för marinstaben hemställt, att nämnda besparing måtte, i den mån så erfordrades, få användas för anordnande av telefonförbindelse mellan Holmö by samt Holmögadds signalstation och fyr i Norra Kvarken.

Chefen för-
marinstaben.

Telegrafstyrelsen har meddelat, att styrelsen vore villig att låta utföra dubbeltrådig telefonförbindelse från samtalsstationen å Holmön till Holmögadds signalstation för en kostnad icke överstigande 10,000 kronor, under villkor att den för anläggningen erforderliga vattenkabeln inköptes av flottan men betalades av telegrafverket för undvikande av tullkostnader samt att all materialtransport från fastlandet till öarna och kabelns utläggning utfördes av lotsverket utan kostnad för telegrafverket.

Telegraf-
styrelsen.

Enligt specifikation från telegrafstyrelsens linjebyrå ingå i sist omnämnda belopp följande material- och arbetskostnad med nedannämnda belopp:

500 st. stolpar (inköpskostnad)	kr.	1,750: —
25 km. stolpsättning (arbetskostnad)	»	1,875: —
25 km. ledning (arbets- och materialkostnad)	»	1,625: —
4,3 km. vattenkabel (inköpskostnad)	»	3,900: —
Oförutsedda utgifter	»	850: —
		<hr/>
	Summa kronor	10,000: —

Vidare har bärgnings- och dykeriaktiebolaget Neptun förbundit sig att med 1,000 kronor bidra till kostnaderna för anläggandet av ifrågasvarande telefonledning.

Bärgnings-och
dykeriaktie-
bolaget
Neptun.

Efter i ärendet erhållna särskilda remisser har dels marinförvaltningen förklarat sig ej hava något mot chefens för marinstaben föreliggande framställning att erinra, dels lotsstyrelsen hemställt, att med hänsyn till de fördelar, som en telefonförbindelse till Holmögadds fyr skulle medföra för lotsverket, såsom bidrag till den ifrågasatta telefonledningen måtte av lotsverkets medel anvisas ett belopp av 1,000 kronor, ävensom meddelat, att från styrelsens sida intet hinder mötte för ställande av chefsångaren i övre norra lotsdistriktet till förfogande för materialtransport m. m., men att enligt lotsstyrelsens mening kostnaderna för erforderliga båtar och personal utöver vad som kunde tagas från chefsångaren borde bestridas av andra medel än lotsverkets.

Marinförvalt-
ningen.

Lotsstyrelsen.

I likhet med de myndigheter, som yttrat sig i föreliggande fråga, finner även jag, att den ifrågasatta utsträckningen av telefonledningen

Departements-
chefen.

mellan fastlandet och Holmö till Holmögadds signalstation bör komma till stånd.

Att den är av betydande vikt för sjöfarten torde framgå av, bland annat, ovan omnämnda anbud från bärgnings- och dykeriaktiebolaget Neptun; och synes mig vid sådant förhållande lotsverket böra, på sätt jämväl av telegrafstyrelsen ifrågasatts, bidra till anläggningen med, utöver ovanberörda belopp av 1,000 kronor, kostnaden för all materialtransport från fastlandet till öarna ävensom vattenkabelns utläggning. Därest anläggningen varder beslutad, torde i sinom tid underdånig framställning härom göras hos Kungl. Maj:t.

De kostnader, som utöver sagda bidrag från lotsverket samt bärgnings- och dykningsaktiebolaget Neptun beräknas erforderliga för ifrågasvarande telefonledning, eller 8,000 kronor, finner även jag lämpligen kunna bestridas av besparingen å ovan omnämnda extra anslag för kustsignalväsendet.

Jag får alltså i underdånighet hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva

att av besparing, som till belopp av 10,431 kronor 87 öre uppstått å det av 1909 års riksdag beviljade extra anslag å 51,000 kronor för kustsignalväsendet, må användas ett belopp av 8,000 kronor såsom bidrag till anordnande av telefonförbindelse mellan Holmön och Holmögadds kustsignalstation.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen i nåder bifalla; och skulle nådig proposition till riksdagen avlätas av den lydelse, en vid detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ex protocollo:

R. Sundin.